GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO N° ___/2024

Requer ao Prefeito do Município de Anchieta/ES,

Sr. Fabrício Petri informações a respeito da

manutenção da Escola de Recanto do Sol.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa após ouvido do Plenário, que seja encaminhado expediente; requer ao

Prefeito do Município de Anchieta/ES, Sr. Fabrício Petri informações a respeito da

manutenção da Escola de Recanto do Sol.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento é para conhecimento deste Vereador e ciência da comunidade do

Recando do Sol no qual houve diversas tentativas de diálogo para solucionar e solicitar a

devida atenção e ação efetiva para com as condições emergenciais de manutenção da

Escola Genelice dos Reis Ramos Hermes, afim de promover a qualidade da educação,

segurança e assim sendo impactando de maneira significativa a qualidade escolar da

comunidade

Plenário Urias Simões dos Santos, 02 de janeiro de 2024.

  Renan de Oliveira Delfino
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003800380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 38003200330031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003800380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-02T12:11:30-0300